Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов Таштыпского сельсовета

РЕШЕНИЕ

« 18 »  января  2016 года                        с. Таштып                                              № 33
О внесении изменений в решение Совета

депутатов Таштыпского сельсовета

№ 25 от 25 декабря 2015 года

«Об утверждении

размера платы граждан на 2016 год

в пределах полномочий органов местного

самоуправления Таштыпского сельсовета»
В соответствии  со ст. 154, 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, с Постановлением Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия №44ПП от 20.06.2014 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Республики Хакасия на период с 01 июля 2014 года по 2018 год»,  согласно п. 6 ч. 1 ст. 27 Устава муниципального образования Таштыпский сельсовет от 21 февраля 2006 года, Совет депутатов Таштыпского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Таштыпского сельсовета  № 25 0т 25.12.15г  следующие изменения:
1.1. В приложении № 2 таблицу «Размер платы за коммунальные услуги гражданам, проживающим в жилищном фонде с.Таштып при наличии технической возможности установки индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета на 2016 год» читать согласно приложения № 1 к настоящему решению;
1.2. В приложение № 3 изложить согласно приложения № 2 к настоящему решению.

1.3. В приложении № 4 таблицу  «Размер платы за  коммунальные услуги гражданам проживающим в жилищном фонде  с. Таштып при наличии технической возможности установки индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета на 2016 год» читать согласно приложения № 3 к настоящему решению.

1.4. В приложении  № 5 таблицу  «Размер платы за  коммунальные услуги гражданам, проживающим в жилищном фонде  с. Таштып при наличии технической возможности установки

индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета на 2016 год» читать согласно
приложения № 4 к настоящему решению.

 1.5. В приложение  № 6 изложить согласно  приложения  № 5 к настоящему решению.

1.6. В приложении  № 7 таблицу «Плата за коммунальные услуги по холодному водоснабжению для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственных животных, при наличии технической возможности установки индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета» читать  согласно приложения № 6 к настоящему решению.

2.   Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку (А. И. Салайдинова).
3. Настоящее решение направить на подписание главе Таштыпского сельсовета

4. Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2016г.
Глава Таштыпского сельсовета                                                                            А.А. Дьяченко
                                                                                                                             Приложение    №1

	                                             РАЗМЕР  ПЛАТЫ

	за коммунальные услуги гражданам, проживающим в жилищном фонде с.Таштып
при наличии технической возможности установки индивидуальных
 или общих (квартирных) приборов учета
на 2016 год.

	№

п/п
	Вид услуг
	Ед. изм.

	Размер платы за месяц (руб.) (с01.01.2016 по30.06.2016)

	1
	2
	3
	6

	                   Водоснабжение

	В домах с централизованным холодным водоснабжением

	1.
	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб/чел.

	116,34

	2.
	В жилых помещениях с душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб/чел.
	85,67

	3.
	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной
	руб/чел.
	88,75

	4.
	В жилых помещениях с раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб/чел.
	62,80

	5
	В жилых помещениях с унитазом, мойкой кухонной
	руб/чел.
	35,03

	6
	В жилых помещениях с душем, раковиной, мойкой кухонной
	руб/чел.
	62,80

	7
	В жилых помещениях с ванной и душем, мойкой кухонной
	руб/чел.
	65,88

	8
	В жилых помещениях с душем, мойкой кухонной
	руб/чел.
	35,03

	9.
	В жилых помещениях с раковиной, унитазом
	руб/чел.
	54,81

	10
	В жилых помещениях с раковиной, мойкой кухонной
	руб/чел.
	39,93

	В домах с централизованным холодным водоснабжением, в том числе оборудованных водонагревателями

	12
	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб/чел.
	209,27

	13
	В жилых помещениях с душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб/чел.
	140,84

	14
	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной
	руб/чел.
	168,8

	15
	В жилых помещениях с раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб/чел.
	90,02

	16
	В жилых помещениях с унитазом, мойкой кухонной
	руб/чел.
	49,19

	17
	В жилых помещениях с душем, раковиной, мойкой кухонной
	руб/чел.
	117,98

	18
	В жилых помещениях с ванной и душем, мойкой кухонной
	руб/чел.
	145,93

	19
	В жилых помещениях с душем, мойкой кухонной
	руб/чел.
	77,14

	20
	В жилых помещениях с раковиной, унитазом
	руб/чел.
	69,51

	21
	В жилых помещениях с раковиной, мойкой кухонной
	руб/чел.
	67,16

	22
	В жилых помещениях с мойкой кухонной
	руб/чел.
	26,32

Глава Таштыпского сельсовета                                                                               А.А. Дьяченко

	Приложение    №2

	                                                      РАЗМЕР ПЛАТЫ
                          за полив приусадебных участков на 2016 год.

	№п/п
	Вид услуг
	Ед. измерения
	Размер платы за месяц (руб.)

(с 01.01.2016 по 30.06.2016)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Полив приусадебных участков
	Руб./ на 1 кв. метр
	1,48

	Глава Таштыпского сельсовета                                                                   А.А. Дьяченко
                                                                                                                           Приложение    №3

	                                            РАЗМЕР ПЛАТЫ

	                               за  коммунальные услуги гражданам,

	                     проживающим в жилищном фонде  с. Таштып
при наличии технической возможности установки индивидуальных
                          или общих (квартирных) приборов учета
                                                       на 2016 год.

	№

п/п
	Вид услуг
	Ед. изм.
	Размер платы за месяц (руб.)

(с 01.01.2016 по 30.06.2016)

	1
	2
	3
	6

	                   Водоотведение

	1.
	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб/чел.
	495,91

	2.
	В жилых помещениях с душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб/чел.
	333,76

	3.
	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной
	руб/чел.
	399,99

Глава Таштыпского сельсовета                                                            А.А. Дьяченко
                                                                                                                         Приложение    №4
	РАЗМЕР ПЛАТЫ

	за  коммунальные услуги гражданам, проживающим в жилищном фонде  с. Таштып

	при наличии технической возможности установки индивидуальных
или общих (квартирных) приборов учета
на 2016 год.

	№

п/п
	Вид услуг
	Ед. изм.
	Размер платы за месяц (руб.)

(с 01.01.2016 по 30.06.2016)

	1
	2
	3
	6

	                   Горячее водоснабжение

	1.
	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб/чел.
	668,26

	2.
	В жилых помещениях с душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб/чел.
	396,78

	3.
	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной
	руб/чел.
	575,59

	4.
	В жилых помещениях с раковиной, унитазом, мойкой кухонной
	руб/чел.
	195,78

	5.
	В жилых помещениях с унитазом, мойкой кухонной
	руб/чел.
	101,81

	Отопление
	руб/кв.м.
	62,10

Глава Таштыпского сельсовета                                                            А.А. Дьяченко
                                                                                                                                Приложение    №5
	РАЗМЕР ПЛАТЫ                                                                                                                                                                                   за коммунальные услуги на общедомовые нужды
при отсутствии технической возможности установки
коллективных (общедомовых) приборов учета

	№п/п
	Вид услуг
	Ед. измерения
	Размер платы за месяц (руб.)

(с 01.01.2016 по 30.06.2016)

	1
	2
	3
	4

	1
	Холодное водоснабжение

	Количество этажей 1-3
	руб/кв.м.
	0,72

	Количество этажей 4-6
	руб/кв.м.
	0,53

Глава Таштыпского сельсовета                                                            А.А. Дьяченко

РАЗМЕР ПЛАТЫ                                                                                                                                                                                   за коммунальные услуги на общедомовые нужды
при наличии технической возможности установки
коллективных (общедомовых) приборов учета
	№п/п
	Вид услуг
	Ед. измерения
	Размер платы за месяц (руб.)

(с 01.01.2016 по 30.06.2016)

	1
	2
	3
	4

	1
	Холодное водоснабжение

	Количество этажей 1-3
	руб/кв.м.
	1,09

	Количество этажей 4-6
	руб/кв.м.
	0,73

Глава Таштыпского сельсовета                                                            А.А. Дьяченко
                                                                                                                                    Приложение    №6
ПЛАТА                                                                                                                                                                                                           за коммунальные услуги по холодному водоснабжению для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственных животных, при наличии технической возможности установки индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета
	№ п/п
	Вид услуг
	Ед. измерения
	Размер платы за месяц (руб.)

(с 01.01.2016 по 30.06.2016)

	1
	2
	3
	4

	1
	Коровы молочные
	руб/1 голову
	105,68

	2
	Быки и нетели
	руб/1 голову
	61,86

	3
	Телята и молодняк в возрасте до 18 месяцев
	руб/1 голову
	40,92

	4
	Лошади
	руб/1 голову
	82,48

Глава Таштыпского сельсовета                                                            А.А. Дьяченко